
Evč.:d2O16OO357 Výtiskč 2
Ag. Č.: 2016/15/06

SMLOUVA O DĺLO
uzavřená dle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník,

mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
zastupuje: Ing Daniei Černý, primátor
íČ: 00261891
DIČ: CZ00261891
bankovní spojení: Komerční banka, a s regionální pobočka Chomutov
číslo účtu: 19626441/0100
(dále jen “objednatel“)

a

Skanska a.s.
sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín
adresa pro doručování: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín
IČ: 26271303
DIČ: CZ26271303
zastupuje: Roman KOhnel, DiS, oblastní manažer závodu Čechy východ

Radek Strial, vedoucí střediska Chomutov závodu Čechy východ,
oba na základě pověření P/4968/2016 ze dne 25. 1. 2016

bankovníspojení: Citibank Europe plc.
Číslo účtu: 2038057001/2600
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904
(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí níže specifikované dílo
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.

II. Dílo

1 Dílem se v této smlouvě rozumí:
Vybudování nového chodníku, ve směru k Zooparku, který bude navazovat na chodník podél
kruhovÓho objezdu mezi sídlišti Březenecká — Kamenná v Chomutově Dílo bude provedeno
v souladu s projektovou dokumentací vypracovanou společností ARTECH spoL s r.o., lng Janem
Havaničem, Žižkova 15%, 436 01 Litvínov a dle vydaného stavebního povolení čj.:
MMCH/11409J2014, s nabytím právní moci dne: 31. 3 2014.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s následujícími dokumenty, ve kterých je dílo blíže
specifikováno:
a) nabídka zhotovitele ze dne 19. 5. 2016
b) nabídkový položkový rozpočet který je přílohou smlouvy o dílo
c) výzva objednatele k podání nabídek ze dne 6. 5. 2016

1



VýtbkČ 2Ev. Č.: d16OO357
Ag. Č.: 2016/15/06
34 Smluvn(stmny potvrzuji, že byly před podpisem této smlouvy seznámeny s dokumenty uvedenými

V odst. 2 a že je mají k dispodd. Zhotoidtd dMe pmhbšuje že uvedené dokumenty po odborné
stránce podrobně zkontmbvai a neshledal v nich žádné vady ani nedostatky, a cenu, včetně
případného rozpočtu, tak zaručuje Jako úplnou a závaznou ve smyslu ustanoveni I 2620 a nid.
občanského zákoniku.

4. Vybraný uchazeč předloží před zahájením prad detahnl návrh postupu prad, včetně návrhu
opatřenlk minimalizaci negativnlch vlivů souvisejkich s maflzad dila.

W. Cena díla

L Cena díla byla určena dohodou smluvních sfln a činí:
cena bez DPH: 432333,45 Kč
sazba DPH 21%
DPH: 90.832,03 Kč
cena s DPH: 523365,48 Kč
slovy: pětsetdvaceflfltlsttřlstašedesátpětkorun českých a 48 heléN

2. Cena díla je stanovena Jako nepřekmčKelni, kryje veškeré náklady zhotovitele spojené
S prováděním díla a Je platná po celou dobu realizace díla. DPH bude účtována dle platných
právních předpisů.

Iv. Matebnl podmínky

1. Zhotoviteli vznIká nárok na zaplaceni ceny díla jeho provedením (ti. dokončením díla a jeho
předáním objednateli).

2. Objednatel je povinen zaplatIt zhotoviteli cenu díla na základě hktury kterou je zhotovitel
povinen vystavit a doručit objednateli do I měsíce ode dne dokončení e předání díla. Veškeré
faktury vystavované zhotovitelem musí mít nálažitosU daňového dokladu. Splatnost veškerých
částek hktumnných zhotovitelem je 30 dnů ode dne dowčenífaktury objednateiL

3. Oznámili objednatel zhotovitelI vadu díla, nemusí do odstranění vady platit čist ceny díla
odhadem přiměřeně odpovfdajícíjeho právu na slevu.

4. Zhotovitel má právo v případě prodlení objednatele s placením ceny za provedení díla požadovat
po objednateli úroky z prodlení v zákonné $11. celkovou výši úroků z prodlení však smluvní
strany dohodou omezuj(tak. že nesrnipřesáhnout celkovou výšI dlužné částky bez DPH.

V. Místo a termíny pmvádění díla

L Místem provádění díla je:
Část komunikace o zatravněné plochy na pozemcích p. Č 4782/2 4782/S o 4782/39
V kataswólnlm územ! chomutov i.

2. Zhotovitel je povinen zahájIt provádění díla nejpozději do 15 dnů od uzavřeni této smlouvy a
řádně dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 12 týdnů od uzavření této smlouvy.

Vl. Pbdánta převzetí díla

L Po dokončenídflaje zhotovitel povinen %zldcy předat dílo objednatelI v místě plněnía objednatel
je povinen dílo převzít, nebude1l vykazovat vady. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen,
dílo převzít I s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojeni
sjnými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem

2



Ev. Č.: d201600357 Výtisk Č.
Ag. L: ZOl6flWO6

neomezuji. K převzetí dfla Je zhotovitel povinen wzvat objednatele nejméně 10 pracovních dnů
předem.

2. O eU dfla objednatelem bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být výslovně
uvedeno, zda objednatel dílo přebbá Čl nlkolN Pokud objednatel dílo převezme sdrobnýrnl
ndeml Čl nedodělky, musí být tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena lhůta
k jejich odstranění. Nedohodnouti se strany na lhůtách pro odstmnění vad, je zhotovItel
povInen vady odstranIt do 15 dnů ode dne předání díla.

3. Dilo se považuje za předaně okamžIkem, kdy Je předání a převzetí díla potvrzeno oběma
snluvnímlstmnaml podpisem předávacího protokolu.

VII. Zámb njakost a odpovědnost za vady díla

L ZhotovItel poskytuje zámku zaJakost díla v délce 36 měsíců od předánídfla objednateL
2. ZhotovItel poskytuje zámku na barevnou stálost bezpečnostního povrchu v délce mIn. 60 měsíců.
3. Smluvní trany sjednávají nárok objednatele na bezplatné odstranění velkerýdi vad db

reklamovaných kdykoliv během záruční doby bez ohledu na dIspozItIvní ustanovení zákona.
fl,otovltelje povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 15 dnů ode dne jejlch oznámení.

VlIl. Smkavní pokuty

L V případě prodlení zhotovItele s provedením db je zhotovItel povinen zaplatit objednateli
smluvnípokutu ve výši 01% z ceny díla fl každý započatý den prodlení.

L V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla, která brání užívání db, je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve $ši 0,1% zceny db za každou vadu a každý
nWden prodleni

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla, která nebrání užívání db, je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každou vadu a každý

den proSni
4. V případě porušeni jiné povinností zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelem

dodatečně poskytnuté přiměřeně lhůtě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výl 0,05% zceny db za každýjednotlh,ý případ a každý započatý den, kdy pomšení
povinnosti zhotovitele trvá.

5. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu Škody v plné výši
6. Výše smluvní pokuty fl každé jednodNé porušení povinnosti se dohodou smluvních stran

omezuje na maximálně 10% z celkové ceny db. V případě prodlení s provedením db nebo
5 odstraněním vady bránící užívání db se výše smluvní pokuty omezuje na 50% z celkové ceny
díla.

Ix. Odstoupeníod smlouvy

L Odstoupeníod smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákonílcu.
2. Smluvní strany tímto sjednávají, že případné prodlení zhotovitele s provedením db považují fl

podstatně porušení povinnosti.

3



Ev. Č.: d201600357 Výtisk Č. L
A Č.: 2016/15/06

X. Dm111na povinnosti

L ZhoWvltel Je oprdvněn provádět dflo pmstbdnlcw(m třetí osoby, avšak vůči objednateli odpovídá
k, Jako kdyby dílo prováděl drn. O subdodavatelích, jejichž prostřednictvím bude dílo
provádět Je dmkd povinen objednatele předem Informovat

2. Zhotovltalje povinen nést náklady na energie, které spotřebuje při provádění db. ZajbUHI jejich
dodáníobjednatal, je zhotovitel povinen mu tyto náklady nahradit

3. flovItaI je povinen zajistit průběžnou fotodokumentaci, z ni bude patrný postup maflzace a
řádné prováděni všech důležitých prací. Kopie bude předávána v digitální podobě objednatel
nejpozději při předáni a pbvzetí díla.

4. účastnici se zavazujl že v případě sporů vsowWosti s touto smlouvou vynabž(wškaré úsilí, které ke
wraedbě ovat k mmu, aby tyto spory byly vyfékny smírnou cestou a teprve nebude-b
dosaženo dohody, obrádsa na soud.

m. uvěmčná usmnovení

1. Tato smlouva se řídíobČanským zákoníkem.
Z Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou.
3. Smluvnístmny bernu na vědomi, že text smlouvy je veřejně přístupnou betinou ve smyslu zákona

O svobodném přístupu k lnfommdm a že statutární město chomutov jako povinný subjekt má
povinnost na žádost žadatele poskytnout Informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí
kopie smlouvy. Smlwnísflny dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně osobních údajů
na Internetových stránkách smtudmího města chomutova, a to na dobu neurčitou za účelem
tmnspamntiostl veřejné spiby.

4. O uzwřeníato smlouvy rozhodla v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek Č. 030/07-
15 schválenou usnesením Rady statutárního města thomutciva Č. 289/15 ze dne 9. 7. 2015, Mgr.
Hana Nováková, vedoucí odboru rozvoje a Investic statutárního města Oiomuta

S. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovenía zhotovitel
obdrží 2 v$mtovent

6. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas sjejím obsahem stvrzují svými
pby.

/JnnJů »ILfl a

V ofln!t..fln.dbnnfan. dfl .n.........n... V hOflILItOě dne O

ain Stasi. fl
Kuhn ava.

t_w ats ans.ueosPsdas*

StatuUmímáo Chomutov Skanska as.
Ing. Daniel Obmý, primátor Roman KŮhneI,DIS.

oblastní manažer závodu Čechy východ

k. • ‘ • 1‘
\C “ 4


